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議案第68号 

 

令和３年度いわき市一般会計補正予算（第１号） 

 

令和３年度いわき市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,645,350千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ141,708,039千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

  令和３年３月15日提出 

 

 

いわき市長  清 水 敏 男  
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(単位　千円)

款 項

15 国庫支出金 23,336,029 1,569,734 24,905,763

 1 国庫負担金 17,885,090 1,277,680 19,162,770

 2 国庫補助金 5,385,783 292,054 5,677,837

16 県支出金 10,296,477 49,700 10,346,177

 2 県補助金 3,515,946 48,600 3,564,546

 3 県委託金 806,564 1,100 807,664

19 繰入金 6,279,604 58,308 6,337,912

 1 基金繰入金 6,274,718 58,308 6,333,026

21 諸収入 4,729,670 8 4,729,678

 6 雑入 2,109,912 8 2,109,920

22 市債 15,966,732 △32,400 15,934,332

 1 市債 15,966,732 △32,400 15,934,332

140,062,689 1,645,350 141,708,039

第１表　歳入歳出予算補正

歳   　　  　     入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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(単位　千円)

款 項

 2 総務費 14,078,089 14,408 14,092,497

 1 総務管理費 11,283,331 14,408 11,297,739

 3 民生費 53,101,283 52,153 53,153,436

 1 社会福祉費 26,111,923 52,153 26,164,076

 4 衛生費 14,925,278 1,642,048 16,567,326

 1 保健衛生費 8,389,598 1,642,048 10,031,646

 6 農林水産業費 3,150,266 24,410 3,174,676

 1 農業費 2,074,730 24,410 2,099,140

 7 商工費 4,038,482 15,976 4,054,458

 1 商工費 4,038,482 15,976 4,054,458

 8 土木費 18,977,146 △92,435 18,884,711

 5 都市計画費 8,886,508 △92,435 8,794,073

10 教育費 13,644,199 △15,618 13,628,581

 1 教育総務費 4,845,350 △15,618 4,829,732

11 災害復旧費 305,480 4,408 309,888

 4 文教施設災害復旧費 20 4,408 4,428

140,062,689 1,645,350 141,708,039

歳   　　  　     出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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（追　加）

千円

１ 借入先 3.5％ 　政府資金につ

　 政府、県、銀行、その他 以 内 いては、その融

２ 借入方法 （ただし、 資条件により、

　 証書借入又は証券発行  利率見直 銀行、その他の

３ 借入時期  し方式で 場合には、その

　 令和３年度  借り入れ 債権者と協定す

　 ただし、市財政の都合により起債額の  る資金に るところによる

 全部又は一部を翌年度に繰延べて借り入  ついて、 　ただし、市財

 れることができる。  利率の見 政の都合により

 直しを行 据置期間及び償

 った後に 還期限を短縮し

 おいては、若しくは繰上償

 当該見直 還又は低利に借

 し後の利 り換えることが

 率） できる。

（変　更）

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

１ 借入先 3.5％ 　政府資金につ

　 政府、県、銀 以 内 いては、その融

 行、その他 （ただし、 資条件により、

２ 借入方法  利率見直 銀行、その他の

　 証書借入又は  し方式で 場合には、その

 証券発行  借り入れ 債権者と協定す

３ 借入時期  る資金に るところによる

　 令和３年度  ついて、 　ただし、市財

　 ただし、市財  利率の見 政の都合により

 政の都合により  直しを行 据置期間及び償

 起債額の全部又  った後に 還期限を短縮し

 は一部を翌年度  おいては、若しくは繰上償

 に繰延べて借り  当該見直 還又は低利に借

 入れることがで  し後の利 り換えることが

 きる。  率） できる。

計 15,966,732 △34,100 15,932,632

社 会 福 祉 施 設
整 備 事 業

96,900

都 市 計 画 事 業

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

第２表　地方債補正

起債の目的
限　　度　　額

起債の方法 利　率 償還の方法

計 1,700

起債の目的

社 会 体 育 施 設 等
災 害 復 旧 事 業

1,700

7,800 104,700

745,000 △41,900 703,100

。

、

。

、
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１　総　括

(歳　入) (単位  千円)

構成比

(%)

 1 市税 48,863,968 48,863,968 34.5

 2 地方譲与税 1,329,730 1,329,730 0.9

 3 利子割交付金 33,393 33,393 0.0

 4 配当割交付金 117,805 117,805 0.1

 5 株式等譲渡所得割交付金 59,923 59,923 0.0

 6 法人事業税交付金 556,493 556,493 0.4

 7 地方消費税交付金 7,844,226 7,844,226 5.5

 8 ゴルフ場利用税交付金 135,474 135,474 0.1

 9 環境性能割交付金 80,268 80,268 0.1

10 地方特例交付金 293,030 293,030 0.2

11 地方交付税 14,545,574 14,545,574 10.3

12 交通安全対策特別交付金 56,000 56,000 0.0

13 分担金及び負担金 708,710 708,710 0.5

14 使用料及び手数料 2,718,054 2,718,054 1.9

15 国庫支出金 23,336,029 1,569,734 24,905,763 17.6

16 県支出金 10,296,477 49,700 10,346,177 7.3

17 財産収入 282,693 282,693 0.2

18 寄附金 828,836 828,836 0.6

19 繰入金 6,279,604 58,308 6,337,912 4.5

20 繰越金 1,000,000 1,000,000 0.7

21 諸収入 4,729,670 8 4,729,678 3.3

22 市債 15,966,732 △32,400 15,934,332 11.2

140,062,689 1,645,350 141,708,039 100.0

※構成比は科目ごとに四捨五入しているため、積み上げが100にならない場合がある。

歳 入 歳 出 補 正 予 算

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳入合計

総括
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事　項　別　明　細　書

(歳　出) (単位  千円)

款 構成比

(%)

 1 議会費 696,897 696,897 0.5

 2 総務費 14,078,089 14,408 14,092,497 14,408 9.9

 3 民生費 53,101,283 52,153 53,153,436 42,289 7,800 2,064 37.5

 4 衛生費 14,925,278 1,642,048 16,567,326 1,612,436 12 29,600 11.7

 5 労働費 97,241 97,241 0.1

 6 農林水産業費 3,150,266 24,410 3,174,676 24,410 2.2

 7 商工費 4,038,482 15,976 4,054,458 15,976 2.9

 8 土木費 18,977,146 △92,435 18,884,711 △45,000 △41,900 △4 △5,531 13.3

 9 消防費 4,668,131 4,668,131 3.3

10 教育費 13,644,199 △15,618 13,628,581 △7,259 △8,359 9.6

11 災害復旧費 305,480 4,408 309,888 2,560 1,700 148 0.2

12 公債費 11,880,187 11,880,187 8.4

13 諸支出金 10 10 0.0

14 予備費 500,000 500,000 0.4

140,062,689 1,645,350 141,708,039 1,619,434 △32,400 8 58,308 100.0歳出合計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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２　歳　入

節

15 国庫支出金 23,336,029 1,569,734 24,905,763

 1 国庫負担金 17,885,090 1,277,680 19,162,770

 2 衛生費国庫負担金 396,751 1,275,120 1,671,871

 4 災害復旧費国庫負担金 0 2,560 2,560

 2 国庫補助金 5,385,783 292,054 5,677,837

 1 総務費国庫補助金 388,515 14,408 402,923

 2 民生費国庫補助金 1,094,064 42,289 1,136,353

 3 衛生費国庫補助金 146,639 288,716 435,355

 5 土木費国庫補助金 3,425,642 △ 45,000 3,380,642

 7 教育費国庫補助金 214,885 △ 8,359 206,526

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款15 国庫支出金
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（単位  千円）

節   

 1 保健衛生費国庫負 1,275,120 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

担金 ○新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負

担金

0 1,275,120 1,275,120

 1 公共土木施設災害 2,560 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

復旧費国庫負担金 ○公共土木施設災害復旧費国庫負担金

0 2,560 2,560

 1 総務管理費国庫補 14,408 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

助金 ○社会保障・税番号制度システム整備費国庫補助

金

2,294 14,408 16,702

 1 社会福祉費国庫補 42,289 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

助金 ○地域介護・福祉空間整備交付金

0 42,289 42,289

 1 保健衛生費国庫補 288,716 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

助金 ○母子保健医療対策等総合支援事業費国庫補助金

34,460 △ 18,925 15,535

○新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業

費国庫補助金

0 307,641 307,641

 3 都市計画費国庫補 △ 45,000 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

助金 ○防災・安全交付金

85,712 △ 45,000 40,712

 1 教育総務費国庫補 △ 8,359 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

助金 ○学校保健特別対策事業費国庫補助金

8,359 △ 8,359 0

説 明
区 分 金 額
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節

16 県支出金 10,296,477 49,700 10,346,177

 2 県補助金 3,515,946 48,600 3,564,546

 3 衛生費県補助金 154,084 48,600 202,684

 3 県委託金 806,564 1,100 807,664

 5 教育費県委託金 45,525 1,100 46,625

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款16 県支出金
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（単位  千円）

節   

 1 保健衛生費県補助 48,600 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

金 ○安心こども基金特別対策事業費県補助金

0 48,600 48,600

 1 教育総務費県委託 1,100 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

金 ○オリンピック・パラリンピック教育推進事業費

県委託金

0 1,100 1,100

区 分 金 額
説 明
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節

19 繰入金 6,279,604 58,308 6,337,912

 1 基金繰入金 6,274,718 58,308 6,333,026

 1 財政調整基金繰入金 3,562,025 58,308 3,620,333

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款19 繰入金
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（単位  千円）

節   

 1 財政調整基金繰入 58,308 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

金 ○財政調整基金繰入金

3,562,025 58,308 3,620,333

説 明
区 分 金 額
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節

21 諸収入 4,729,670 8 4,729,678

 6 雑入 2,109,912 8 2,109,920

 3 雑入 2,109,885 8 2,109,893

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款21 諸収入
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（単位  千円）

節   

13 保険料被保険者負 8 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

担金 ○保険料被保険者負担金

9,956 8 9,964

区 分 金 額
説 明

- 25 -



節

22 市債 15,966,732 △ 32,400 15,934,332

 1 市債 15,966,732 △ 32,400 15,934,332

 2 民生債 142,100 7,800 149,900

 6 土木債 4,837,300 △ 41,900 4,795,400

10 災害復旧事業債 244,900 1,700 246,600

140,062,689 1,645,350 141,708,039歳入合計

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款22 市債
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（単位  千円）

節   

 1 社会福祉債 7,800 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

○社会福祉施設整備事業債

96,900 7,800 104,700

 3 都市計画債 △ 41,900 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

○公園整備事業債

124,900 △ 41,900 83,000

2 社会体育施設等災 1,700 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

害復旧事業債 ○社会体育施設等災害復旧事業債

0 1,700 1,700

説 明
区 分 金 額
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３　歳　出

節

 2 総務費 14,078,089 14,408 14,092,497 特定財源

14,408

一般財源

0

 1 総務管理費 11,283,331 14,408 11,297,739 特定財源

14,408

一般財源

0

 7 企画費 2,649,523 14,408 2,663,931 特定財源

14,408

一般財源

0

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 2  総務費
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（単位  千円）

節       

（特定財源の内訳）

国庫支出金 14,408

（特定財源の内訳）

国庫支出金 14,408

（特定財源の内訳）

国庫支出金 14,408

12 委託料 14,408 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○地域情報化推進事業費

85,514 14,408 99,922

社会保障・税番号制度運用事業費 14,408

（特定財源の説明）

　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○社会保障・税番号制度システム整備費国庫補助金

2,294 14,408 16,702

金 額
説 明

区 分
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節

 3 民生費 53,101,283 52,153 53,153,436 特定財源

50,089

一般財源

2,064

 1 社会福祉費 26,111,923 52,153 26,164,076 特定財源

50,089

一般財源

2,064

 9 社会福祉施設建設費 227,447 52,153 279,600 特定財源

50,089

一般財源

2,064

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 3  民生費
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（単位  千円）

節       

（特定財源の内訳）

国庫支出金 42,289

市債 7,800

（特定財源の内訳）

国庫支出金 42,289

市債 7,800

（特定財源の内訳）

国庫支出金 42,289

市債 7,800

18 負担金、補助 52,153 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

及び交付金 ○社会福祉施設建設費

227,447 52,153 279,600

防災・減災等対策事業費（高齢者施設）補助 52,153

金

（特定財源の説明）

　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○地域介護・福祉空間整備交付金

0 42,289 42,289

○社会福祉施設整備事業債

0 7,800 7,800

区 分 金 額
説 明
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節

 4 衛生費 14,925,278 1,642,048 16,567,326 特定財源

1,612,448

一般財源

29,600

 1 保健衛生費 8,389,598 1,642,048 10,031,646 特定財源

1,612,448

一般財源

29,600

 2 予防費 2,219,236 59,275 2,278,511 特定財源

29,675

一般財源

29,600

 9 保健所費 1,325,141 1,582,773 2,907,914 特定財源

1,582,773

一般財源

0

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 4  衛生費
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（単位  千円）

節       

（特定財源の内訳）

国庫支出金 1,563,836

県支出金 48,600

諸収入 12

（特定財源の内訳）

国庫支出金 1,563,836

県支出金 48,600

諸収入 12

（特定財源の内訳）

国庫支出金 △18,925

県支出金 48,600

19 扶助費 59,275 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○母子保健対策費

135,620 59,275 194,895

不妊治療費助成事業費 56,775

不育症検査費用助成事業費 2,500

（特定財源の説明）

　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○母子保健医療対策等総合支援事業費国庫補助金

34,460 △18,925 15,535

○安心こども基金特別対策事業費県補助金

0 48,600 48,600

（特定財源の内訳）

国庫支出金 1,582,761

諸収入 12

 1 報酬 498 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

 2 給料 3,584 ○地域保健対策費

 3 職員手当等 571 635,743 1,582,773 2,218,516

 4 共済費 661 新型コロナウイルスワクチン接種対策費 1,275,120

 8 旅費 311 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事 307,653

10 需用費 30,759 業費

12 委託料 1,542,389 （特定財源の説明）

13 使用料及び賃 4,000 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

借料 ○新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金

0 1,275,120 1,275,120

金 額
説 明

区 分
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(項 1　保健衛生費)(目 9　保健所費)

節

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 4  衛生費
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（単位  千円）

節       

○新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金

0 307,641 307,641

○保険料被保険者負担金

86 12 98

区 分 金 額
説 明
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節

 6 農林水産業費 3,150,266 24,410 3,174,676 特定財源

0

一般財源

24,410

 1 農業費 2,074,730 24,410 2,099,140 特定財源

0

一般財源

24,410

 3 農業振興費 433,379 24,410 457,789 特定財源

0

一般財源

24,410

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 6  農林水産業費
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（単位  千円）

節       

18 負担金、補助 24,410 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

及び交付金 ○農業振興対策事業費

321,274 24,410 345,684

新型コロナウイルス感染症対策水稲転作緊急 24,410

支援事業費補助金

金 額
説 明

区 分
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節

 7 商工費 4,038,482 15,976 4,054,458 特定財源

0

一般財源

15,976

 1 商工費 4,038,482 15,976 4,054,458 特定財源

0

一般財源

15,976

 6 観光費 813,045 15,976 829,021 特定財源

0

一般財源

15,976

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 7  商工費
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（単位  千円）

節       

12 委託料 15,976 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○観光企画費

236,602 15,976 252,578

市内観光関連産業需要回復支援事業費 15,976

区 分 金 額
説 明
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節

 8 土木費 18,977,146 △92,435 18,884,711 特定財源

△86,904

一般財源

△5,531

 5 都市計画費 8,886,508 △92,435 8,794,073 特定財源

△86,904

一般財源

△5,531

 6 都市公園事業費 593,831 △92,435 501,396 特定財源

△86,904

一般財源

△5,531

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 8  土木費
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（単位  千円）

節       

（特定財源の内訳）

国庫支出金 △45,000

諸収入 △4

市債 △41,900

（特定財源の内訳）

国庫支出金 △45,000

諸収入 △4

市債 △41,900

（特定財源の内訳）

国庫支出金 △45,000

諸収入 △4

市債 △41,900

 1 報酬 △1,334 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

 4 共済費 △260 ○都市公園整備事業費

 8 旅費 △221 350,011 △92,435 257,576

10 需用費 △387 都市公園整備事業費 △92,435

11 役務費 △41 都市公園整備事業費（補助） △92,435

13 使用料及び賃 △185 （特定財源の説明）

借料 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

14 工事請負費 △90,000 ○防災・安全交付金

26 公課費 △7 53,790 △45,000 8,790

○保険料被保険者負担金

4 △4 0

○公園整備事業債

124,900 △41,900 83,000

金 額
説 明

区 分
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節

10 教育費 13,644,199 △15,618 13,628,581 特定財源

△7,259

一般財源

△8,359

 1 教育総務費 4,845,350 △15,618 4,829,732 特定財源

△7,259

一般財源

△8,359

 2 事務局費 1,077,361 △16,718 1,060,643 特定財源

△8,359

一般財源

△8,359

 3 教育指導費 2,072,687 1,100 2,073,787 特定財源

1,100

一般財源

0

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款10  教育費
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（単位  千円）

節       

（特定財源の内訳）

国庫支出金 △8,359

県支出金 1,100

（特定財源の内訳）

国庫支出金 △8,359

県支出金 1,100

（特定財源の内訳）

国庫支出金 △8,359

10 需用費 △16,718 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○一般事務費

570,638 △16,718 553,920

学校施設感染症対策支援事業費 △16,718

（特定財源の説明）

　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○学校保健特別対策事業費国庫補助金

8,359 △8,359 0

（特定財源の内訳）

県支出金 1,100

 7 報償費 600 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

 8 旅費 200 ○教育指導費

10 需用費 300 2,072,687 1,100 2,073,787

オリンピック・パラリンピック・ムーブメン 1,100

ト共創事業費

（特定財源の説明）

　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○オリンピック・パラリンピック教育推進事業費県委託金

0 1,100 1,100

区 分 金 額
説 明
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節

11 災害復旧費 305,480 4,408 309,888 特定財源

4,260

一般財源

148

 4 文教施設災害復旧費 20 4,408 4,428 特定財源

4,260

一般財源

148

 3 社会体育施設災害復旧費 0 4,408 4,408 特定財源

4,260

一般財源

148

140,062,689 1,645,350 141,708,039 特定財源

1,587,042

一般財源

58,308

歳出合計

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款11  災害復旧費
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（単位  千円）

節       

（特定財源の内訳）

国庫支出金 2,560

市債 1,700

（特定財源の内訳）

国庫支出金 2,560

市債 1,700

（特定財源の内訳）

国庫支出金 2,560

市債 1,700

12 委託料 569 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

14 工事請負費 3,839 ○過年度発生災害復旧費

0 4,408 4,408

（特定財源の説明）

　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○公共土木施設災害復旧費国庫負担金

0 2,560 2,560

○社会体育施設等災害復旧事業債

0 1,700 1,700

（特定財源の内訳）

国庫支出金 1,569,734

県支出金 49,700

諸収入 8

市債 △32,400

金 額
説 明

区 分
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補正給与費明細書
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7,095 52,917

92,976

合　　計

466,600

共 済 費

92,704

11,370

給　　　　　　与　　　　　　費

計

計

人

373,624

(単位　千円) 

295,613 4,287 299,900

45,822

280,920

期末手当
その他
の手当

34,452

補
　
正
　
後

長　　等

37

6,688

6,728

議　　員

その他の
特 別 職

51,744 109,782 104,358

3

　1　特　別　職

区　　分 職員数

報　酬 給　料

45,822 7,095 52,917

715,059 819,417

272,613 17,292 5,708

553,533

計 6,718 553,035 51,744 109,782

3 11,370

議　　員 37 280,920 92,704

295,115 4,287 299,402

補
　
正
　
前

長　　等 34,452

議　　員 0

373,624 92,976 466,600

その他の
特 別 職

6,678 272,115 17,292 5,708

0

0 0

498
その他の
特 別 職

10 498 0 0

0 0 0

0

818,919714,561

0 0

0 498

比
　
　
　
較

長　　等 00 0

 補 正 給 与 費 明 細 書

補正給与費明細書

498

0

104,358

498

計 10 498 0
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　２　一　般　職

　　⑴　総　括
(単位　千円) 

区　　分 職　員　数
給　　　与　　　費

(1,265) 人
1,320,658

共 済 費 合　計
報　酬 給　料 職員手当 計

10,195,597 7,025,693

補 正 前
(1,266)

1,321,992 10,192,013 7,025,122
3,022

3,602,725補 正 後

18,539,127 3,602,324 22,141,451

401 3,222
2

22,144,673
3,024

18,541,948

2,821

528,461 33,542 220,061 47,223

427

比　　較
(△1)

△1,334 3,584 571

補正後 250,640 209,885

比　較

区　分

279,437

※ (　)内は、再任用短時間勤務職員数及びパートタイム会計年度任用職員数の合計を外書き。

宿日直
手　当

退職手当

0 0 144 0 0 0

管理職員
特別勤務
手　　当

2,106

47,223 279,010 2,106528,317 33,542 220,061

0

扶養手当
特　別
調整額

超過勤務
手　　当

夜勤手当 休日給
特殊勤務
手　　当

通勤手当

1,274,938

区　分 期末手当 勤勉手当
単身赴任
手　　当

住居手当 地域手当
災害派遣
手　　当

補正後 2,486,895 1,512,638 2,184 169,885 3,187 4,348 263

0

4,348 263 1,274,938

比　較 0 0 0

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

0

補正前 250,640 209,885

0 0 0

補正前 2,486,895 1,512,638 2,184 169,885 3,187
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427 0 0 0

補正前 35,439

補正給与費明細書

39,171

比　較 144 0

494,645

494,645 39,171補正後 35,583 8,633 86,874 810

8,633 86,447 810

※ (　)内は、パートタイム会計年度任用職員数を外書き。

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

区　分
超過勤務
手　　当

特殊勤務
手　　当

通勤手当
宿日直
手　当

期末手当 退職手当

670

3,584 2,821 401 3,222
2

571比　　較
(△1)

△1,334

1,321,992

672

補 正 前
(1,191)

574,583 3,909,646

1,345,105 3,332,242 574,182 3,906,424665,145

給　料 職員手当 計

補 正 後
(1,190)

1,320,658 1,348,689 665,716 3,335,063
人

ア　会計年度任用職員 (単位　千円) 

区　　分 職　員　数
給　　　与　　　費

共 済 費 合　計
報　酬
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職員手当 571

571

その他の
増 減 分

その他

(単位　千円) 

説　　　　明 備　考

3,584

区　分

　　⑵　給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

給　料 3,584

 

その他の
増 減 分

その他
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補正地方債に関する調書
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令和３

        令　和　３  年  度

補正前の額

1 普 通 債 54,527,320 63,775,495 7,990,700

(1) 総 務 4,708,394 6,195,557 91,700

(2) 民 生 1,698,445 2,049,769 142,100

(3) 衛 生 6,938,104 7,649,882 1,275,800

(4) 労 働 689 5,752

(5) 農 林 水 産 1,749,132 1,708,346 268,100

(6) 漁 港 7,765 1,476

(7) 商 工 253,349 231,142 49,300

(8) 土 木 25,099,067 27,428,596 4,208,900

(9) 港 湾 2,798 565

(10) 公 営 住 宅 2,581,458 3,382,075 628,400

(11) 消 防 1,431,807 2,747,668 434,700

(12) 教 育 10,056,312 12,374,667 891,700

2 災 害 復 旧 債 545,494 3,539,358 244,900

(1) 総 務 9,300 167,400 244,900

(2) 民 生 900 11,600

(3) 労 働 800 6,600

(4) 農 林 水 産 249,004 1,209,905

(5) 土 木 256,090 1,858,465

(6) 公 営 住 宅 199,400

(7) 消 防 12,900

(8) 教 育 29,400 73,088

3 そ の 他 59,981,309 63,190,460 7,731,132

(1) 減 税 補 て ん 債 807,767 595,259

(2) 臨 時 財 政 対 策 債 55,475,686 56,050,823 7,731,132

(3) 退 職 手 当 債 1,080,956 598,466

(4) 災 害 対 策 債 2,461,600 5,123,500

(5) 歳 入 欠 か ん 債 155,300 229,300

(6) 減 収 補 て ん 債 593,112

115,054,123 130,505,313 15,966,732

令 和 元 年 度 末

現 在 高

令 和 ２ 年 度 末

現 在 高 見 込 額

合　　　　　　　　　　　計

補 正 地 方 債 の 令 和 元 年 度 末 に
及 び 令 和 ３ 年 度 末 に お け る

（変　更）

区                           分

補正地方債に関する調書
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(単位   千円)

令 和 ３ 年 度 中

補   正   額 計 元金償還見込額 補正前の額 補   正   額 計

△ 34,100 7,956,600 5,727,537 66,038,658 △ 34,100 66,004,558

91,700 417,008 5,870,249 5,870,249

7,800 149,900 127,078 2,064,791 7,800 2,072,591

1,275,800 558,988 8,366,694 8,366,694

137 5,615 5,615

268,100 251,698 1,724,748 1,724,748

1,476

49,300 22,207 258,235 258,235

△ 41,900 4,167,000 2,400,609 29,236,887 △ 41,900 29,194,987

565

628,400 313,802 3,696,673 3,696,673

434,700 191,772 2,990,596 2,990,596

891,700 1,442,197 11,824,170 11,824,170

1,700 246,600 69,816 3,714,442 1,700 3,716,142

244,900 412,300 412,300

11,600 11,600

6,600 6,600

23,355 1,186,550 1,186,550

43,636 1,814,829 1,814,829

199,400 199,400

12,900 12,900

1,700 1,700 2,825 70,263 1,700 71,963

0 7,731,132 5,615,619 65,305,973 0 65,305,973

178,575 416,684 416,684

7,731,132 4,954,495 58,827,460 58,827,460

482,549 115,917 115,917

5,123,500 5,123,500

229,300 229,300

593,112 593,112

△ 32,400 15,934,332 11,412,972 135,059,073 △ 32,400 135,026,673

年度中増減見込み
令 和 ３ 年 度 末 現 在 高 見 込 額

中  起  債  見  込  額

お け る 現 在 高 並 び に 令 和 ２ 年 度 末
現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書
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